
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 
 

Havlíčkobrodští školáci diskutovali o škodlivosti kouření 
(8. 6. 2015) 

 

 

Město Havlíčkův Brod  je zapojeno do realizace projektu místní Agenda 21. Jednou 

z aktivit, která v jejím rámci proběhla, byla osvětová kampaň Světový den bez tabáku.  

 

Poslední květnový den Světová zdravotnická organizace již tradičně vyhlašuje jako Světový 

den bez tabáku. V rámci kampaně, která upozorňuje na rizika spojená s kouřením, se na 

Základní škole V Sadech ve spolupráci s městem Havlíčkův Brod uskutečnil projektový den.  

O nebezpečí nikotinu se svými pedagogy diskutovali žáci I. i II. stupně.  

 

Kampaň zahrnovala různorodé činnosti – starší žáci například počítali, kolik by je stála tato 

závislost měsíčně a co všechno by si za ušetřené peníze mohli pořídit. Diskutovali také o 

zdravotních následcích tohoto nešvaru. Mladší žáci zase používali pracovní listy a celým 

dnem je provázeli papíroví maskoti, které si předtím vyrobili. 

 

„Kampaň upozorňuje na zdravotní rizika spojená s kouřením a má za cíl prosazovat efektivní 

politiku vedoucí k omezení v celé populaci. Oceňuji aktivní přístup vedení školy k této 

tematice, neboť prevence začátku kouření je u mladých lidí velmi důležitá,“ uvedl 

havlíčkobrodský starosta Jan Tecl, který je zároveň odpovědným politikem za místní   

Agendu 21.    

 

 

 

Ing. Marie Kudrnová 

oddělenní řízení projektů  

 

 
 


